

## MÆNDS GEVINSTER VED KVINDERS LIGESTILLING & #METOO – KVINDERS GEVINSTER VED MÆNDS LIGESTILLING

Kvindernes internationale kampdag er en markering, der i over 100 år har fokuseret på at forbedre kvinders rettigheder og muligheder med henblik på ligestilling.

I år sætter FIU-Ligestilling især fokus på de gevinster mænd har ved at kvinder og mænd bliver ligestillede.

Samt hvilke gevinster kvinder har ved at også mændene kommer ind i ligestillingskampen.

Feminister af hankøn har ordet om formiddagen!

Du vil få viden og argumenter for at ligestilling er et fælles projekt, der giver gevinster for mænd, kvinder, bæredygtighed og samfundsøkonomi.



## PRAKTISKE OPLYSNINGER

### Målgruppe:

Tillidsvalgte fra arbejdspladser, valgte og ansatte i fagforeninger og fagforbund, fagforeningsmedlemmer, samt andre ligestillingsinteresserede.

### Tovholder:

Susanne Fast Jensen. Eventuelle spørgsmål kan mailes på [susanne.fast.jensen@3f.dk](mailto:susanne.fast.jensen@3f.dk)

### Tid:

Torsdag den 8. marts kl. 9.30 - 12:00.  
(Kaffe og ankomst kl. 9.30-10.00).

*Kom i god tid grundet sikkerhedstjek i indgangen.*

### Sted:

Fællessalen, Christiansborg.

### Pris:

Gebyrfrit.

### Tilmelding:

**FIU-nr.: 5207 18 00 00.**

Er du medlem af en LO-fagforening kan du søge om deltagelse på FIU-nummeret i din egen fagforening. Er du medlem af en fagforening udenfor LO kan du tilmelde dig på mail til [piha@danskmetal.dk](mailto:piha@danskmetal.dk) ved at opgive din fødselsdato og kursusnummeret.

Tilmelding senest 4. marts.



## KVINDERNES INTERNATIONALE KAMPDAG

# Torsdag den 8. marts 2018

Fællessalen, Christiansborg



### #metoo - gevinster for mænd

En mandschauvinists bekendelser

Feminism and politics

Mænds gevinster ved ligestilling





Om eftermiddagen deltager vi i andre af fagbevægelsens 8. marts arrangementer.

Blandt andet er der en konference på Christiansborg om ligeløn og nødvendigheden af lønåbenhed, som et begrænset antal kan deltage i.

Fra kl. 16:00 - 19:00 afholder en række forbund fælles 8. marts "Medlemsfest" på "Den sorte Diamant".



# FEMINISME HAR INTET KØN

Kvindernes internationale kampdag har i over 100 år skabt fokus på at forbedre kvinders rettigheder og ligestilling. I 2018 har vi om formiddagen givet mandlige feminister ordet.

*Susanne Fast Jensen · FIU-Ligestilling.*

## ÅBNINGSTALE

KL. 10:00 - 10:05

Når alle engageres i ligestillingskampen får vi et bedre og mere retfærdigt samfund.

*Morten Skov Christiansen · LO's næstformand.*



## EN MANDSCHAUVINISTS BEKENDELSER

KL. 10:05 - 10:30

Lars Einer Engstrøm skrev i 2009 bogen: "En mandschauvinists bekendelser". Lars Einer vil komme ind på de gevinster, han som person har oplevet ved arbejdet med ligestilling - samt de gevinster samfundet, mænd og kvinder opnår ved ligestilling.

*Lars Einar Engström · Forfatter.*



## FEMINISM AND POLITICS

KL. 10:35 - 11:25

Michael Kimmel taler under overskriften: "Politik og feminisme". Han udtaler i Information 27. december 2017: "#MeToo er revolutionen, mange mænd frygter. Men den vil ende med at frigøre dem".

Kampen for kvinders rettigheder sker i bølger, og i 2017 var #metoo en kæmpebølge, måske den største. Bliv klogere på, hvordan de kulturændringer #metoo nødvendigvis bør medføre, kan gavne samfundet og ende med at stoppe (politikere som) Trump.

*Michael Kimmel · Professor at The State University of New York.*



## MÆNDS GEVINSTER VED LIGESTILLING

KL. 11:30 - 11:55

Arbejde med kønsligestilling medfører ikke kun fordele for kvinder, der er også gevinster at hente for mænd og drenge.

*Svend Aage Madsen · Chefspsykolog med stor "Viden om Mænd" & Formand for "Forum for mænds sundhed".*

